Nec ipse Christus; easdem semper, secundum opinionem Lutheri, intra mentis arcana, sensit vires. Man muß Christo / unserm Herrn und Gott / (scribit) diß auch zulassen / wie alle andere menschliche Art / (die Sünde aufgenommen) daß er nicht allezeit gleich gesinnet / gleich geschickt / oder gleich brünstig sey gewesen; sondern hat es mancherley gehabt / eben wie andere Heiligen. Darum / wie sein Herz und Gedancken jeso (da er nemlich den Tauben und Stummen curiren wolte) etwas sonderliches gewest sind; also führet er auch sonderliche Geberden / daß man sehen muß / wie er ein warhafftiger Mensch gewesen / an Leib und Seel / der nicht allezeit gleich gesinnet gewesen ist / wie ihn auch nicht zugleich allezeit gehungert / oder geschläffert hat / sondern / wie sich solches / mit uns Menschen ändert / so hat es sich auch mit ihm geändert. Wie S. Paulus sagt / Phil. 2: Er nahm eines Knechts Gestalt an / und ward gleich / wie ein ander Mensch / und an Geberden erfunden / als ein ander Mensch. Und diß muß man verstehen / nicht allein äußerlich; sondern auch an der Seel und Gedancken seines Herzens / daß er jetzt ist brünstig gewesen / eine andere Zeit noch brünstiger. Vid. Haus-Post. in Dom. 12. Trin. De Discipulis Christi constat, quod ante Visibilem Spiritus S. emissionem, pius erga Gloriam DEI, in ipsis fuerit zelus; ast enim verò, postquam in Festo Pentecost. Baptismate ignis erant tincti, carbones fiebant ardentes, succensæ tædæ, titiones fatales, rubi flammantes, ex quibus DEUS loquebatur, columnæ ignis, populo DEI, in veram Chananitidem peregrinanti, prælucentes; igniti serpentes (quod ne cuiuspiam molestiam ferat epitheton, meminert, Dominum nostrum id non respuisse) obsti-

obstinatos ac refractarios peccatores percutientes. Sic paribus non semper Spiritus donis instructi sunt Mortales. Quod ipsum, & in Episcopo Ephesino (ut unicum adhuc subjungam exemplum) videre licet. *Habeo adversus te*, (ita Servator ad ipsum per Johannem) *quod charitatem tuam primam reliquisti*, Apoc. 2, 4. Charitas aderat; sed non prima, h. e. sanctus iste fervor, qui in omnibus dictis & factis aliis apparuerat, nunc eum, non amplius habebat gradum, quem ab initio recepti Evangelii habuerat. Atque hæc remissio, vel ex ipso nomine facile ostenditur. Ἐπεὶ ὁ enim est tanquam ἀφ' ἑοῦ ὁmissio, quò verbum ἀφ' ἑοῦ ὁmissisti charitatem tuam, respicit. Sed de his satis. Succedat nunc alia, Zeli Præfulis ecclesiastici, affectio, videlicet

4.) *Deficibilitas*. Non eadem est ratio ignis gratiæ, quæ est ignis iræ divini. De hoc Johannes affirmat, quod sit ἀσβεστος *inextingvibilis*, Matth. 3, 12, & Christus, quod sit *æternus*, Matth. 25, 41. Nota, finge hic æternitatem periodicam, & gaudia cœlestia aliquando etiam finem sunt habitura: De illo autem Paulus testatur, quod socordiâ atque ignaviâ possit extingvi: *Spiritum* (hæc verba ipsius sunt dehortatoria) *nolite extingvere*, I. Thess. 5, 19. Certè, si fieri non posset, ut Spiritus extingveretur, (inter Spiritus autem effecta, & Zelus pertinet) Irrisori esset in promptu, illicò subsumere: Atque, juxta te, Spiritus non potest extingvi, ergò in nihilum, tua recidit dehortatio.